christianis Carthaginiensibus; De novo concilii Nicaeni decreto; De collectione L titulorum Ioannis Scholastici; De quibusdam graecorum typicis et epitimiis. Parisiis, 1852—1858. 8^o majore. Въ кор. пер. (Г. 2025).

2079. *F. Oehler*. Corpus haeresiologicum. T. 1—3 voll. 4, quibus continetur:

T. I. Scriptores haeresiologici minores latini: Philastri, Augustini, Praedestinati, Pseudo-Tertulliani, Pseudo-Hieronymi, Isidori, Pauli, Honorii de haeresibus et Genadii Massiliensis de ecclesiasticis dogmatibus libri.

T. II, partibus duabus divisus. S. Epiphani Panariorum libri duo (I et II).

T. III. D. Petavii Animadversiones in s. Epiphani Panarium. Accedunt *A. Iahnii* Symbolae ad emendanda et illustranda s. Epiphani Panaria. Berolini, 1856—1861. 8^o majore. Въ кож. и кор. пер. (20,206 и Н. 382).

2080. Patrum apostolicorum opera. Textum ad fidem codicum et graecorum et latinorum ineditorum, copia insignium; adhibitis praestantissimis editionibus recensuit atque emendavit, notis illustravit versione latina passim correcta, prolegomenis, indicibus instruxit *A. B. M. Dressel*.

Contenta: Praefatio. Prolegomena. Tischendorfii prolegomena in Hermam graecum. Notitia codicum. Index tabulae lapidi incisae et libro praefixae. Barnabae epistolae graece et latine. Clementis epistolae duae ad Corinthios graece et latine. Ignatii epistolae septem. Martyrium Ignatii graece et latine. Ignatii epistolae interpolatae, dubiae, spuriae graece et latine. Mariae ex Cassobelis ad Ignatium. Ad Mariam Cassobelitam. Ad Trallianos. Ad Magnesianos. Ad Tarsenses. Ad Philipenses. Ad Philadelphenses. Ad Smyrnenses. Ad Polycarpum. Ad Antiochenses. Ad Heronem. Ad Ephesios. Ad Romanos. Ad Iohannem Apostolum duae et ad s. Mariam. Alium Martyrium (ineditum) Ignatii graece. Polycarpi epistola graece et latine. Martyrium Polycarpi graece et latine. Hermae Pastor ex duabus recensionebus latinis (altera inedita). Indices.

- Lipsiae, 1857. 8°. ВЪ коп. пер. (Г. 416).
2081. Eiusdem operis editio altera, supplementis ad Barnabae epistolam et Hermae Pastorem ex Tischendorfiana codicis Sinaitici editione haustis aucta. Lipsiae, 1863. 8°. ВЪ коп. пер. (19,205).
2082. *F. Oehler*. Anecdota graeca. T. 1 vol. 1 quo continetur:
S. Maximi Confessoris de variis difficilibus locis ss. Patrum Dionysii et Gregorii ad Thomam v. s. liber. Ex codice manuscripto Gudiano descriptus et in latinum sermonem interpretatus post I. Scoti et Th. Gale tentamina nunc primum integer editus.
Halis, 1857. 8°. ВЪ коп. пер. (2,200).
2083. Bibliothek der Kirchenväter. Eine Auswahl aus deren Werken. Urschrift mit deutscher Uebersetzung. Begründet und unter Mitwirkung Anderer herausgegeben von Dr. *F. Oehler*. Th. I Bde 1, 3, 4 voll. 3, enthaltend:
B. 1. Gregor's von Nyssa Gespräch mit seiner Schwester Makrina über Seele und Auferstehung und Lebensbeschreibung der Makrina an den Mönch Olympios.
B. 3. Desselben Abhandlung von der Erschaffung des Menschen und fünf Reden auf das Gebet.
B. 4. Desselben Abhandlung über den gottgeweihten ehelosen Stand und acht Reden auf die Seligpreisungen.
Leipzig, 1858—1859. 8°. ВЪ коп. пер. (1,209; Г. 2160 и 3027).
2084. *G. Jacobson*. Patrum apostolicorum: s. Clementis Romani, s. Ignatii et s. Polycarpi opera, quae supersunt. Accedunt s. Ignatii et s. Polycarpi martyria. Ad fidem codicum recensita, adnotationibus variorum et editoris illustrata indicibusque instructa. T. 1—2 voll. 2. Editio quarta. Oxonii, 1863. 8°. ВЪ кол. пер. (Г. 105).
2085. *H. Laemmer*. Scriptorum graeciae orthodoxae bibliotheca selecta. Ex codd. mss. partim novis

curis recensita partim nunc primum eruta. Tomi primi sectiones I—VI vol. I, quo continetur:

Prolegomena contra graecam Sernikavii tractatum theologorum versionem per Eugenium Bulgar Archiepiscopum schismaticorum Chersonesem adornatam directa. Nicephori Blemmidae orationes duae. Ioannis Vecci De unione ecclesiarum. Ejusdem sententia synodalis, Apologia et Epigraphae XIII, una cum Palamae contradictionibus et Bessarionis defensionibus.

Friburgi Brisgoviae, 1865. 8°. ВЪ кор. пер. (Г. 630).

2086. M. l'abbé *Freppel*. Cours d'éloquence sacrée. T. 1—8 voll. 10.

T. 1. Les Pères apostoliques et leur éloquence sacrée.

T. 2. Les Apologistes chrétiens au 2 siècle: Tatian, Hermias, Athenagore, Theophile d'Antioche, Meliton de Sardes.

T. 3. S. Irenee et l'éloquence chrétienne dans la Gaul pendant les deux premiers siècles.

T. 4. S. Iustin.

T. 5. Clement d'Alexandrie.

T. 6. S. Cyprien et l'église d'Afrique au 3 siècle.

T. 7. Par. 1 et 2 voll. 2. Origène.

T. 8. Par. 1 et 2 voll. 2. Tertullien.

Paris, 1865—1871. 8°. ВЪ кор. пер. (15,389).

2087. Bibliotheca ecclesiastica, continens graecorum theologorum scripta e mss. codicibus bibliothecae Mosquensis nunc primum edita ab Archimandrita *Andronico K. Demetracopulo*. T. 1 vol. 1, quo continetur:

Praefatio. Zachariae Ep. Mitylenensis Contra Manichaeos. Nicetae Stethati. De azymis et sabbatum festo et sacerdotum nuptiis. Ioannis Phurne Antirrhetica apologia ad dicta Mediolanensis ejusdam de Spiritus Sancti processione. Eustratii Metropol. Nicaeni ad dicentes Spiritum Sanctum procedere a Patre Filioque. Ejusdem sermo secundus de Spiritu Sancto. Ejusdem Expositio disputationis habitae cum Archiep. Mediolanensi de Spiritus Sancti processione. Ejusdem ad Latinos de azymis. Ejusdem de sacris imaginibus venerandis et

adorandis dialogus. Ejusdem demonstratio syllogistica de honorandi et adorandi sacras imagines modo. Ejusdem elenchus et eversio eorum, qui unam esse naturam apud Christum verum Deum nostrum dicunt. Nicolai Methonensis Episcopi ad Magnum Domesticum, qui interrogabat de Sancto Spiritu, quomodo substantialiter pervenisse et inhabitasse Apostolis dicitur, et, si ita erat et in Christo, quomodo et ipsi Christi non dicuntur? Aut, si non, quae est differentia? Ejusdem ad eum, qui interrogavit, estne terminus vitae et mortis, et quomodo Deus, qui hanc posteriorem dedit, non est malorum auctor? Ejusdem sermo secundus et tertius de eadem re. Ejusdem de antilogia in ordinatione Patriarchae et de hierarchia. Ejusdem ad eos, qui offenduntur verbis 1 Cor. 15, 28. Ejusdem antirrhesis ad Scripta a Sotericho projecto Patriarcha Antiocheno de his: „Tu es, qui offers, qui offerris et qui exciperis“. Ejusdem summarius elenchus dogmatis quod nuper apud Latinos apparuit, de processione Spiritus Sancti a Patre Filioque. Nicæphori Blemmidæ de eadem re.